- 1 **Q**uemadmodum jus Retentionis mulieri competit in bonis mariti: ita huic vicissim illud est
- 2 datum in bonis defunctæ uxoris, † Ideoque si quis ducat uxorem commorantem in suo dotalio vel in domo suâ, defunctæ èa, non cogitur inde discedere, priusquam ei de bonis mobilibus in foro Saxonico, vel de aliis rebus, quæ ipsi ex jure communi vel ex cuiusvis civitatis ac Regionis statuto & consuetudine debentur, satisfactum fuerit, Gloss. Lætin. ad text. german. Landr. lib. 1. art. 20. lit. C. in fin. & in art. 31. lit. C. vers. præterea scias, dict. lib. 1. Dan. Moller. hic num. 11. Matth. Coler. p. 2. decis. 286. num. 4. & de process. exec. part. 1. cap. 2. num. 234. † Id non solum ex naturâ Correlatorum, quorum eadem est disciplina, l. legem Julianam 3. in pr. ubi Bartol. & Janson. C. de in dict. Viduit. toll. Everh. in loc. à correlat. num. 3. Boëc. decis. 48. num. 3. † Sed & propter rationem communis & indivisiæ possessionis bonorum inter conjuges, quæ & uxorem tuetur, quod minus relinqueret cogatur bona mariti defuncti, nisi prius ipsi de dote satisfactum fuerit, uti dixi *supr. Definit. 8.*
- 4 5 † In eo tamen quoad jus retentionis inter Virum & uxorem differentia existit, quod hæc durante jure re-

tentionis ex bonis defuncti mariti alimentari debeat *supr. Defin. 12.* Non etiam vir ex bonis defunctæ uxoris; † Cum nec Uxor in vivis adhuc existens tenetur marito præstare alimenta, nisi in casu inopiaz, si vir aliunde non habeat, unde se sustentare queat, Joh. Petr. Surd. de alim. tit. 1. quest. 35.

Ita Domini in causa Melchior Lannenbergs zu Rosswein/ Mensl. Octobr. Anno 1633. (Verba sententia: Ist euer Ehemann/ Lodes verfahren/ und hat euch ihren Ehemann an einem/ und ihre Kinder erster Ehe am andern Theil/ zusammen einer Erbschaft an beweglichen und unbeweglichen Gütern/ nach sich verlassen/ und weil die Kinder etwas streitig/ und man zur Abtheilung nicht gelangen können/ sendt ihr in den Gütern sien verblichben/sc. So habt ihr euch bis zu eurer Befriedigung des juris retentionis nochmals zu gebrauchen Zug/ eure alimenta aber sendt ihr in der Erbschaft zu suchen nicht berechtiget/ V.R.W.)

## DEFINIT. XIX.

*Durante jure retentionis, maritus non lucratur fructibus ex bonis immobilebus defunctæ uxoris, si tamen ea administraverit, impensas & laboris mercem jure petit.*

**Q**uia defunctæ uxore, marito jus retentionis exercenti, unâ cum mobilibus, etiam fructus ex hisce percepti ac usuræ pecunia elocatae debeantur, minus forsitan dubium est, † cum hosce non tantum vivente adhuc uxore percepit, artic. 31. & 45. lib. 1. Landr. Reinhard. diff. 45. Andr. Rauchb. part. 1. quest. 2. num. 45. † Sed & defunctæ èa, mobilia omnia pleno jure, adeoque cum omnibus accessionibus & fructibus lucretur, dict. artic. 31. Zobel. lib. 1. diff. 18. & lib. 2. diff. 39. Rauchbar. part. 1. quest. 39. num. 1. † Secus autem res se habet in fructibus bonorum immobilem, quos maritus uxore defunctæ ulterius non lucratur, ut maximè Jus retentionis in bonis conjugis defunctæ exerceat. † Nec enim Retentio marito hoc casu aliud commodum affert, prætor assecrationem bonorum mobilium, quæ post mortem uxoris ceu heres mobiliaris ex hereditate petit, † eum plus securitatis in rem sit, quām in personam, l. plus cautionis 25. l. minus est 204. ff. de reg. jur. Coler. de process. execut. part. 1. cap. 2. num. 217. † Celsat enim ususfructus (qui alias in bonis immobilebus marito competit,) dissoluto per mortem uxoris matrimonio, nec quicquam maritus de bonis uxoris immobilebus in foro Saxonico lucratur, dict. art. 31. lib. 1. Landr. Beust. de jur. connub. part. 2. cap. 67. sub fin. Joh. Schneidewin. ad tit. Instit. de hered. qua ab intest. defer. rubr. de success. int. vir. & uxor. num. 32. † At nonne iniquum dixeris, si forsitan maritus durante jure retentionis bona immobilia defunctæ uxoris administraverit & impensas fecerit, omni præmio cum carere, quin & jacturam sumptuum quandoque sentire? † Hoc inconveniens ut evitetur, non modò impensas ei restituendas, sed & pro labore & operis suis certam mercedem ab hereditibus ei dandam existimaverim, † siquidem nemot absque præmii spe laborare præsumitur, nec hereditibus uxoris mora prædicta debet, l. hominem 37. ff. mand. Ant. Fab. in Cod. lib. 4. tit. 2. defin. 14. n. 1. Vid. omnino Matth. Col. de process. execut. part. 2. cap. 3. n. 38. & infra p. 2. Const. Elect. 32. Defin. 12.